2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2017                                                                                                        № 278
Об организации и проведении субботников по уборке территории  городского округа Нижняя Салда
В соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда, Правилами благоустройства городского округа Нижняя Салда, утвержденными решением Думы городского округа Нижняя Салда от 27.09.2012 № 10/13 (с изменениями), в целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского округа Нижняя Салда,   администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Организовать и провести с 19 апреля 2017 года по 29 апреля 2017 года субботники по наведению чистоты и порядка на территории городского округа Нижняя Салда.

2. Для координации работы по проведению субботников создать штаб в составе:
	Начальник штаба:

	ГУЗИКОВ
Сергей Николаевич
	-
	первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда

	Заместитель

начальника штаба:

	ЧЕРКАСОВ
Сергей Валерьевич
	-
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда

	Секретарь штаба:

	ГАСИНА
Светлана Анатольевна
	-
	ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда

	Члены  штаба:

	ТРЕТЬЯКОВА
Ольга Владимировна
	-
	заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда

	СЕЛИВАНОВ
Михаил Николаевич
	-
	директор  МУП «Чистый город»

	СОЛОВЬЕВ
Владимир Викторович
	-
	директор  ООО «НУК «Жилой дом» (по согласованию)

	ВОЛКОВ
Александр Васильевич
	-
	председатель ТСЖ «Урал» (согласованию)

	ТРОФИМОВА
Альбина Михайловна
	-
	директор  ООО «Жилкомсервис;   ООО «Проект - 2007»   (по согласованию)

	ОНОСОВ

Игорь Николаевич
	-
	начальник РКЭС АО «Облкоммунэнерго» (по согласованию)

	ЛЕПИЛОВ
Олег Владимирович
	-
	директор ООО «Кедр» (по согласованию)

	ДОЛГИХ
Анатолий Александрович
	-
	директор ФГУП НИИМаш (по согласованию)

	АБРАМОВ
Эдуард Валерьевич
	-
	исполнительный директор ООО «НСМЗ» (по согласованию)

	ТЕРЕХОВА
Римма Викторовна
	-
	начальник Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию)

	ТЕРЕНТЬЕВ

Александр Борисович
	-
	директор ГАПОУ СО «НТГМК» (по согласованию)

	ЮРЬЕВ

Николай Васильевич
	-
	лесничий Салдинского лесопаркового участкового лесничества ГКУ СО «Дирекция лесных парков» (по согласованию)

	ВОЛКОВ
Авенир Игнатьевич
	-
	председатель Совета уличных комитетов (по согласованию)

	ШЕРЕМЕТЬЕВА
Елена Геннадьевна
	-
	главный врач ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ» (по согласованию)

	ГАСИН
Николай Николаевич
	-
	начальник ПЧ 20/12 ГКПТУ СО «ОПС СО № 20» (по согласованию)

	РЫБИН
Павел Васильевич
	-
	руководитель МКУ «ЕДДС» (по согласованию)

	ПАЙЦЕВ
Павел Викторович
	-
	начальник ММО МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию)

	ТАНКИЕВСКАЯ
Ирина Евгеньевна
	-
	директор ГАУПСО «Редакция газеты «Городской вестник» (по согласованию)

3. Директору ГАУПСО «Редакция газеты «Городской вестник» И.Е. Танкиевской обеспечить освещение проведения субботников в газете «Городской вестник плюс».

4. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям независимо от  организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям:

1) обеспечить наведение порядка на отведенной и прилегающей территории - 25 метров от границ отведенного земельного участка до кромки проезжей части дороги,   включая уборку мусора, сухостоя, прочистку сточных канав, побелку бордюрного камня, подрезку деревьев и кустарников, ремонт урн и скамеек;
2) в случае сложности определения границ уборки прилегающей территории, обращаться в отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда за предоставлением карты-схемы.
5. Рекомендовать собственникам и арендаторам жилых домов на территории индивидуальной застройки обеспечить уборку отведенной и прилегающей территории - 5 метров от границ отведенного земельного участка по периметру, со стороны въезда (входа) – до кромки проезжей части дороги не более 25 метров.
6. Рекомендовать председателю Совета уличных комитетов А.И. Волкову  усилить контроль над санитарным состоянием прилегающей и отведенной территории жилых домов индивидуальной застройки.
7. Начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Р.В. Тереховой:

1) организовать субботники с привлечением учащихся школ для проведения очистки территорий образовательных учреждений;
2) организовать субботники для проведения очистки территорий памятников, закрепленных за образовательными учреждениями.

8. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям независимо от  организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям, собственникам и арендаторам жилых домов на территории индивидуальной застройки,  начальнику Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда организовать раздельный сбор твердых коммунальных отходов и порубочных остатков древесины и листвы.
9.  Рекомендовать директору ООО «Кедр» О.В. Лепилову организовать проведение санитарной уборки кладбища с вывозом мусора на полигон ТБО.

10. Рекомендовать председателям садоводческих товариществ и гаражных кооперативов провести уборку территорий в коллективных садах, территорий прилегающих к гаражным массивам и организовать вывоз мусора путем заключения договора с организацией, осуществляющей сбор и вывоз твердых коммунальных отходов на территории городского округа Нижняя Салда.

11. Директору МУП «Чистый город» М.Н. Селиванову:

1) организовать и провести субботник по очистке территорий, не закрепленных за юридическими, физическими лицами и индивидуальными предпринимателями;
2) разработать график вывоза мусора от уборки территорий в период проведения месячника «Чистый город»;

3) обеспечить прием отходов на полигон ТБО без взимания платы за размещение отходов с обязательным учетом принимаемых отходов, образованных при уборке территории, находящейся в муниципальной собственности;
4) обеспечить прием отходов на полигон ТБО с взиманием платы за размещение отходов, образованных при уборке территории, находящейся  в собственности предприятий и организаций, учреждений независимо от организационно – правовой формы.
12. Рекомендовать управляющим организациям, ТСЖ провести субботники по уборке мусора в жилых микрорайонах с привлечением жителей.

13. Руководителю МКУ «ЕДДС» П.В. Рыбину организовать и провести субботник по очистке отведенной и прилегающей территории служебного помещения, расположенного по адресу: г. Нижняя Салда, ул. Строителей, 38.

14. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву:

1) организовать и провести субботник по очистке отведенной и прилегающей территории здания ОеП №8, расположенного по адресу: г. Нижняя Салда, ул. Фрунзе, 69;
2) усилить контроль участковых уполномоченных полиции за санитарным состоянием дворовых территорий, территорий объектов, прилегающих к предприятиям потребительского рынка.

15. Рекомендовать исполнительному директору ООО «НСМЗ»                Э.В. Абрамову организовать и провести субботник по очистке отведенной и прилегающей территории заводоуправления.

16. Рекомендовать директору ФГУП НИИМашиностроения А.А. Долгих организовать и провести субботник по очистке отведенной и прилегающей территории заводоуправления, тротуара вдоль цеха № 34, «Молодежной аллеи», площади имени Быкова.

17. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ» Шереметьевой Е.Г. организовать мероприятия по уборке рекреационной зоны на территории ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ» от мусора  и листвы.

18.Начальнику организационно-управленческого отдела администрации городского округа Нижняя Салда А.В. Рассохиной:

          1) приобрести хлопчатобумажные перчатки, мешки для мусора объемом 120-240 литров, питьевую воду, одноразовые стаканы;

2) подготовить хозяйственный инвентарь для уборки мусора (грабли, метлы) в достаточном количестве.

19. Руководителям бюджетных учреждений:

1) организовать и провести субботник по очистке отведенной и прилегающей территории учреждений;

2)обеспечить сотрудников, участвующих в субботнике, хлопчатобумажными перчатками, мешками для мусора объемом 120-240 литров, хозяйственным инвентарем для уборки мусора (грабли, метлы) в достаточном количестве.

20. Директору МУП «Салдаэнерго» С.Л. Арефьеву организовать и провести субботник по очистке отведенной и прилегающей территории здания, расположенного по адресу: г. Нижняя Салда, ул. Ленина, 19.

21. Рекомендовать директору филиала ГАПОУ СО «НТГМК» А.Б. Терентьеву организовать уборку территории тротуара плотины Нижнесалдинского гидроузла.

22. Рекомендовать лесничему Салдинского лесопаркового участкового лесничества ГКУ СО «Дирекция лесных парков» Н.В. Юрьеву организовать уборку территории ООПТ Кедровая роща от мусора.

23. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

24. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

       Е.В. Матвеева